
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О закреплении муниципальных до
школьных образовательных органи
заций (филиало^ структурных под
разделений) за территориями муни
ципального образования Завьялов- 
ский район Алтайского края

С целью обеспечения реализации конституционного прав граждан 
на получение образования, руководствуясь Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», прика
зом Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утвер
ждении Порядка приема на обучение по образовательным программам до
школьного образования», п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные органи
зации (филиалы? структурные подразделения), реализующие образователь
ные программы дошкольного образования за территориями муниципально
го образования Завьяловский район Алтайского края согласно приложе
нию.

2. Председателю комитета по образованию Администрации Завья- 
ловского района Алтайского края А.П. Савинову довести до сведения ру
ководителей общеобразовательных организаций настоящее постановление.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муници
пальных правовых актов Завьяловского района Алтайского края.

4. Ведущему программисту комитета по образованию В.Н. Федори
ну разместить настоящее постановление на официальном сайте комитета 
по образованию Администрации Завьяловского района Алтайского края в 
сети Интернет.

5. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам П.Д. 
Шиховцова.

0 7 М А Р 2 Л  3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
^ /7

с .  Ч я к к а п п к п  N o  '  ^с. Завьялово №

Г лава района Н.А. Онищенко



Приложение
к постановлению Администрации 

■Р Завьяловского района Алтайского края
от « рУ » Щ 20й1$_ г. №

СПИСОК
закрепленных муниципальных образовательных организаций, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования за территориями 
муниципального образования Завьяловский район Алтайского края

Наименование образовательной 
организации

Фактический адрес орга
низации

Закрепленная
территория

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ
НОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗО
ВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД №5 «ВЕСЕЛЫЙ ГОРОДОК»» 
ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛ
ТАЙСКОГО КРАЯ

Алтайский край, Завья
ловский район, с. Завья- 
лово, ул. Коммунаров, 25 
(ул. Степная, 37, ул. 
Степная, 37а)

с. Завьялово

Гилёвский детский сад структур
ное подразделение Гилёвской 
средней общеобразовательной 
школы имени Героя Социалисти
ческого Труда А.Я. Эрнста филиал 
Муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения 
«Гоноховская средняя школа Завь
яловского района»

Алтайский край, Завья
ловский район, с. Гилёв- 
ка, пер. Школьный, 3

с. Гилёвка

Глубоковский детский сад струк
турное подразделение Муници
пального казённого обще
образовательного учреждения 
«Глубоковская средняя общеоб
разовательная школа Завьяловско
го района»

Алтайский край, Завья
ловский район, с. Глубо
кое, ул. Центральная, 15

с. Глубокое, п. 
Соболи, п. Но- 
во-Кулики

Гоноховский детский сад струк
турное подразделение Муници
пального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Гонохов
ская средняя общеобразовательная 
школа Завьяловё'кого района»

Алтайский край, Завья
ловский район, с. Гоно- 
хово, ул. Советская, 58

с. Гонохово, п. 
Добрая Воля



Малиновский датский сад струк
турное подразделение Малинов
ской средней общеобразователь
ной школы имени Героя России 
Виталия Вольфа филиал Муници
пального казённого общеобразова
тельного учреждения «Глубоков- 
ская средняя общеобразовательная 
школа Завьяловского района»

Алтайский край, Завья- 
ловский район, п. Мали
новский, ул. Гагарина, 68

п. Малинов
ский,
п. Краснодуб
ровский

Овечкинский детский сад филиал 
Муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения 
«Гоноховская средняя общеобра
зовательная шкзрла Завьяловского 
района»

Алтайский край, Завья- 
ловский район, с. Овеч- 
кино, ул. Центральная, 4

с. Овечкино, ст. 
Овечкино

Чистоозёрский детский сад струк
турное подразделение Муници
пального бюджетного обще
образовательного учреждения 
«Чистоозёрская средняя общеоб
разовательная школа Завьяловско
го района» имени вице-адмирала 
Петра Максимовича Ярового

Алтайский край, Завья- 
ловский район, с. Чисто- 
озёрка, ул. Ленина, 1

с. Чистоозёрка

Харитоновский детский сад струк
турное подразделение Харитонов- 
ской средней общеобразователь
ной школы филиал Муниципаль
ного казённого общеобразователь
ного учреждения «Глубоковская 
средняя общеобразовательная 
школа Завьяловского района»

Алтайский край, Завья- 
ловский район, с. Хари
тоново, ул. Советская, 24

с. Харитоново

Чернавский детский сад структур
ное подразделение Чернавской 
средней общеобразовательной 
школы филиал Муниципального 
бюджетного общеобразовательно
го учреждения «Чистоозёрская 
средняя общеобразовательная 
школа Завьяловского района» име
ни вице-адмираЯа Петра Максимо
вича Ярового

Алтайский край, Завья- 
ловский район, с. Чернав
ка, ул. Юбилейная, 13

с. Чернавка, п. 
Александровка



Камышенский детский сад струк
турное подразделение Камышен- 
ской средней общеобразователь
ной школы филиал Муниципаль
ного бюджетного общеобразова
тельного учреждения «Чистоозёр- 
ская средняя общеобразовательная 
школа Завьяловского района» име
ни вице Адмирала Петра Макси
мовича Ярового"

Алтайский край, Завья- 
ловский район, с. Камы- 
шенка, ул. Куйбышева, 23

с. Камышенка

Тумановский детский сад струк
турное подразделение Туманов- 
ской основной общеобразователь
ной школы филиал Муниципаль
ного бюджетного общеобразова
тельного учреждения «Завьялов- 
ская средняя общеобразовательная 
школа №1 Завьяловского района»

Алтайский край, Завья- 
ловский район, п. Тума
новский, ул. Молодежная, 
1

п. Тумановский

Светловский детский сад струк
турное подразделение Светловской 
средней общеобразовательной 
школы филиал Муниципального 
бюджетного общеобразовательно
го учреждения «Завьяловская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 Завьяловского района»

Алтайский край, Завья- 
ловский район, с. Свет
лое, ул. Центральная, 27

с. Светлое

Начальник отдела fto труду 
и социальным вопросам


